

# نوعی اعتراض

حیدری از موج ۹۵ درصدی ندامت در مجلس خبر داد  
پشیمانی نمایندگان از دعوت رئیسی برای شرکت در انتخابات



سیاست ۲

شکست برنامه رفیق قدیمی دولت هیچ ایده‌ای برای بخش خصوصی تئاتر ندارد

فرهنگ و هنر ۶



لایحه تشکیل وزارت بازرگانی یک روزه تصویب شد

## تلاش خستگی ناپذیر دولت برای حفظ وزیر صمت!

یک روز بیشتر از ارسال نامه‌های قبلی، به رئیسی در خصوص ارائه لایحه بازرگانی نگذشته بود که معاون پارلمانی دولت از تصویب این لایحه خبر داد. معاون پارلمانی رئیس جمهوری در جمع خبرنگاران اعلام کرد: ما بر این باور بودیم که چون طرح وزارت بازرگانی وجود دارد و لایحه دوفوریتی سازمان بازرگانی ارائه شده شاید نیازی نباشد، اما وقتی هیأت رئیسه و شخص رئیس مجلس این موضوع را مطرح کردند، امروز در دولت لایحه تشکیل وزارت بازرگانی تصویب شد. وی یادآور شد: در اولین فرصت آن را تقدیم مجلس می‌کنیم. به این ترتیب، بار وزارت صمت و وزارت کشاورزی کاهش می‌یابد و به مسئولیت‌های اصلی خود که تولید است بیشتر

چر تکه ۳

هسته سخت قدرت و ناامیدی مردم، دو مشکل اصلاح طلبان در سال انتخابات؛

## تحركات تازه برای عبور از بن بست

سیاست ۲

امنیت شغلی، حق تشکلیابی و معیشت آبرومند؛ ارکان مطالبات کارگران

## اعتراضات صنفی روزهای گذشته قابل پیش‌بینی بود

دسترنج ۴

مخالفان طالبان به رهبری احمد مسعود نشست سه روزه برگزار کردند:

### کنشگری علیه کابل از وین

جهان ۵

سخن‌گویی قوه قضاییه:

### برای اعلام اسامی متهمان هواپیمای اوکراینی محدودیت داریم

همین صفحه

### امام جمعه بابل در حمله مسلحانه کشته شد

سیاست ۲

مهاجری با کنایه به لشکر ۴۰ میلیون نفری زارع پور در رویکا:

### «آمار چاخان‌تر» هم داریم!

سیاست ۲

### رکورد واردات برنج شکست

چر تکه ۳

هشت تیمی که روی سرنوشت قهرمانی این فصل تاثیر دارند

### دوش به دوش قهرمان!

آدرنالین ۸

### گزارش

رئیس‌ی در همایش سراسری فرماندهان:

## فراجا اجازه کاهش اعتبار و اعتماد جامعه به خود را ندهد



دستگاه‌ها مکلف هستند بسترهای وقوع جرم را در حوزه مأموریتی خود شناسایی و برای رفع آنها اقدام کنند. وی از نیروی انتظامی به عنوان پیشگامان نظام و امنیت یاد کرد و اظهار داشت: دشمنان با آشوب‌فرینی تلاش کردند فضای جامعه را ملتهب کنند، اما ملت و نیروهای امنیتی و انتظامی با حضور هوشیارانه و مقتدر در صحنه آنها را ناکام گذاشتند؛ حفظ این هوشمندی برای تداوم خنثی‌سازی فتنه‌ها و توطئه‌ها ضروری است.

وی اظهار داشت: امروز امنیت اجتماعی، اقتصادی و اخلاقی جامعه مورد تهدید دشمن قرار دارد و نیروی انتظامی در برابر این ناهنجاری‌ها و کسانیه‌ها که می‌خواهند نامنی ایجاد کنند، نقش بازدارندگی دارد که لازم است و مقدمه این نقش آفرینی، صیانت از سلامت سازمانی است.

وی در بخش دیگری از سخنانش حمایت دولت از نیروی انتظامی را مورد تأکید قرار داد و گفت: دولت وظیفه خود می‌داند خدمتگزاران ملت که در خط مقدم صیانت از آزادی‌های مشروع و حقوق حقه مردم، به تأمین امنیت و آسایش جامعه اشتغال دارند، حمایت کرده و مطالبات آنها را مورد توجه قرار دهد.

رئیس جمهور با اشاره به اهمیت مشارکت مردم در پیشبرد مأموریت‌های نیروی انتظامی تصریح کرد: اعتماد ارکان نظام و احاد جامعه به فراجا سرمایه بزرگی است که ضرورت دارد فراجا برای افزایش این سرمایه بزرگ تلاش کرده و اجازه ندهد این اعتبار و اعتماد کاسته شود.

به گزارش ایسنا، ابراهیم رئیسی دیروز در بیست و ششمین همایش سراسری فرماندهان، معاونین، روسا و مدیران فراجا، با قدر دانایی از زحمات و تلاش‌های مجموعه پلیس کشور، مجموعه فراجا امجری قوانین مجلس، بازاری دولت در تأمین امنیت، آسایش و آرامش مردم و رفاه عمومی و ضابط قوه قضاییه دانست و بر تعامل و هم‌افزایی همه دستگاه‌ها با فراجا در تأمین امنیت پایدار تأکید کرد.

وی در بخش دیگری از سخنانش «مهربانی، تدبیر و اقتدار» را ۳ ویژگی ضروری برای فراجا دانست و اظهار داشت: پلیس باید در برابر اشرار، مجرمین، قانون شکنان و متجاوزین به حقوق مردم مقتدر و مدبرانه و با برنامه ظاهر شده و با مردم مهرورزی کند.

وی با اشاره به اهمیت مردمی‌سازی پلیس و مشارکت مردم در پیشبرد مأموریت‌های نیروی انتظامی، رضایت‌هایی را در گرو خدمت

### نشست

سخن‌گویی قوه قضاییه:

## برای اعلام اسامی متهمان هواپیمای اوکراینی محدودیت داریم

بنابر گفته‌ی سخنگوی قوه قضاییه «اتهام این افراد همکاری با دولت متخاصم آمریکا، اجتماع و تبانی علیه امنیت ملی و فعالیت تبلیغی علیه نظام است.» پرونده در حال حاضر در اختیار وکلای این دو روزنامه‌نگار است. سخنگوی دستگاه قضا پیش‌بینی کرده «ظرف یک ماه پرونده تعیین وقت شود.»



«اسدالله اسدی» به زودی آزادی می‌شود  
سخن‌گویی قوه قضاییه درباره اسدالله اسدی گفت: موافقت‌نامه محکومین بین کشور ایران و بلژیک‌هایی و اسناد آن‌ها تبادل شده است.

ستایشی در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه اخیراً دولت بلژیک درخواست یکی از شهروندان خود که به اتهام جاسوسی در ایران محکوم شده است مطرح شده آیا مسأله تبادل این فرد با اسدالله اسدی که در این کشور زندانی است وجود دارد؟ گفت: بر اساس گزارش‌های اخیر، تفاهمنامه تبادل زندانیان میان ایران و بلژیک منعقد و نهایی و اسناد نیز تبادل شد بر این اساس می‌توانند هر دو طرف نسبت به این موضوع اقدام کنند.

وی ادامه داد: طرف مقابل درخواست داده بود و ما هم این تقاضا را مطرح کردیم و به زودی طبق وعده‌ای که پیش از این داده بودیم، این تبادل انجام خواهد شد.

اتهام الهه محمدی و نیلوفر حامدی همکاری با آمریکا است  
سخن‌گویی قوه قضاییه خبر داد که کیفرخواست نیلوفر حامدی و الهه محمدی روز ۲۸ فروردین به متهمین و وکلای آن‌ها ابلاغ و به منظور رسیدگی به شعبه ۱۵ دادگاه انقلاب اسلامی ارسال شده است. ریاست این شعبه با قاضی صلواتی است.

سخن‌گویی قوه قضاییه گفت: اسامی و سمت‌های پرونده هواپیمای اوکراینی را داریم اما با توجه به محدودیت‌هایی داریم در راستای موازین قانونی قدم برداریم. مسعود ستایشی در نشست خبری دیروز، عدم اعلام اسامی متهمان را در راستای همین محدودیت دانست و افزود: اگر رأی قطعی شود با رعایت مقررات اطلاع‌رسانی می‌شود. به گفته‌ی وی، اجازه انتشار اسامی محکومان در مرحله بدوی وجود ندارد. تمام عناوین به صورت شفاف اطلاع‌رسانی شده است.

### تایید حکم اعدام جمشیدشار مهد

سخن‌گویی قوه قضاییه، در ادامه نشست خبری از ابرام (تایید) حکم اعدام جمشیدشار مهد در دیوان عالی کشور خبر داد و گفت: «پس از ابلاغ حکم به دادگاه اقدامات اجرایی متعاقباً صورت خواهد پذیرفت.»

### صدور اتهام محاربه برای ۳ متهم پرونده شهید علی وردی

ستایشی همچنین گفت: برای ۸ نفر از متهمان پرونده شهید آرمین علی وردی کیفرخواست صادر شده است و متهمان در حال معرفی و کیل هستند. به گفته‌ی وی، دادسرا برای ۲ نفر از متهمان پرونده

### گفت و گو

استاد اقتصاد:

## مشکل تحریم حل نشود، از نیمه دوم سال قیمت‌ها جهش پیدا خواهند کرد

طبقات فرودست به وجود می‌آورد که دولت نیز در مقابل تنها به ارائه کالا برگ بسنده کرده است. وی درباره توزیع کالا برگ برای مقابله با تورم گفت: این تصمیم در جهت مبارزه با تورم نیست، بلکه اقدامی برای کاهش درد فقر است، البته اگر خوب انجام شود. یکی از وظایف دولت این است که توزیع کالاهای اساسی را برای فقر انجام دهد. در واقع، در شرایط سخت فعلی، دولت باید به فقرایی که با سوءتدبیر مدیران به این وضعیت افتاده اند کمک کند. کالا برگ باید یک امر موقت در نظر گرفته

یک استاد اقتصاد معتقد است: اگر مشکل تحریم حل نشود و جریان تجارت مادر بحث نفت و دیگر کالاها برقرار نشود و امکان مرادات مالی نیز همچنان قطع بماند، وضع سخت‌تری می‌شود. در تیر ماه شاید فوران تورمی رخ ندهد، اما فکر می‌کنم از نیمه دوم سال جهش‌های قیمت را خواهیم داشت.

مرتضی افقه، در گفت‌وگو با انتخاب، تصریح کرد: چالش‌های اقتصاد پیش رو بخصوص تا شهریور ماه در حوزه بروز آثار تورمی بودجه، وضعیت سخت‌تری برای

افقه درباره چالش‌های پیش روی اقتصاد گفت: اقتصاد ما از دو نقطه دچار ضربه شده است و هر دو ریشه در سوءتدبیر دارد. البته اگر تحریم هم برداشته شود تفکر ضد توسعه حاکم در ساختارهای دولتی و بودجه‌بگیری موانع اصلی هستند. در صورت رفع تحریم‌ها درست است که مشکلات تاحدی حل می‌شود، اما اصل مشکل و ناکارآمدی‌های داخلی همچنان وجود دارند و باعث می‌شوند ما همچنان وابسته به نفت و آسیب‌پذیر باشیم. وی تأکید کرد: دولت فعلی که هیات دولت ناکارآمد دارد نیز بر این روند تأثیر گذار است. بی‌ثباتی‌های مدیریتی این دولت ناکارآمد نیز موجب فرصت‌سوزی‌های زیاد خواهد شد.



وضعیت، تورم است و تورم نیز ناشی از سوءتدبیر مدیران و بی‌تدبیری در حل مشکل تحریم است. مجموعه این روند باعث شده است که اقتصاد ما به سمت تورم‌های بسیار شدید حرکت کند.